MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicaciio Interna n° 23 / DCCL - ALMOXARIFADO - COORDENACAO DE ALMOXARIFADO - DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVENIOS
E LICITACOES

Em 18 de abril de 2023.
De: COORDENACAO DE ALMOXARIFADO - DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVENIOS E LICITACOES
Para: COORDENACAO DE SUPRIMENTO - DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVENIOS E LICITACOES
Assunto: Aquisi¢do de Midia de Blu-Ray.
Prezadas(os),
Conforme manifestagao 0638692 constante no processo SEI 19.09.02345.0007061/2023-68, Segue DOD para aquisi¢do de midias de Blu-Ray.

Atenciosamente,

SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Mario Augusto Maia Guimaraes Miranda em 18/04/2023, as 17:52, conforme Ato Normativo n° 047, de
assinatura 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrbnica

T . A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
' acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0641268 e o codigo CRC BECA311C.
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Comunicagio Interna n° 18 / DCCL = ALMOXARIFADO - COORDENACAO DE ALMOXARIFADO - DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVENIOS
E LICITACOES

Em 22 de margco de 2023.
De: COORDENACAO DE ALMOXARIFADO = DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVENIOS E LICITACOES
Para: DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVENIOS E LICITACOES
Assunto: Aquisi¢do de Etiqueta de Enderego ¢ Fita Industrial para Rotulador Brother e Midia de Blu=Ray.
Prezado Stucki,

Solicito aquisi¢do de etiqueta de enderego e fita industrial para rotulador Brother e midia de Blu-Ray para atendimento das demandas da Instituigéo, através de
dispensa de licitagdo tradicional com prazo de entrega de 30 (trinta) dias corridos. Informo que os referidos itens estdo no Plano Anual de Contratagdes - PAC 2023
da Coordenagao de Almoxarifado, para atendimento das solicitagdes periddicas das Unidades para os proximos nove meses. Seguem informagdes:

= ETIQUETA DE ENDERECO, referéncia DK1201, dimensdes 29 mm x 90 mm, preto sobre branco, para utilizagdo nas impressoras térmicas Brother QL570,
QL650, QL1050 e QL1050N™. Produto original do fabricante da impressora. Embalagem com dados de identificagdo do produto. Quantidade: 100 unidades.

=FITA BROTHER INDUSTRIAL, referéncia TZES=961, dimensdes 36 mm x 8 m. Para rotulador BROTHER modelo PT-9800PCN. Impressdo preto sobre prata.
Produto original do fabricante da impressora. Embalagem com dados de identificagdo do produto e marca do fabricante. Quantidade: 20 unidades.

=BLU=RAY, tipo de disco BD=R, capacidade 50 GB, velocidade 1x — 6x. A embalagem deve conter no maximo 10 (dez) unidades com dados de identifica¢do do
produto e marca do fabricante. Quantidade: 80 unidades.

A aquisigdo de etiqueta de enderego para rotulador Brother se faz necesséria para o atendimento das demandas nas unidades da Capital e do Interior deste Ministério
Publico, até o més de dezembro de 2023, levando em consideragdo a média de consumo entre janeiro de 2022 e dezembro de 2022, além da implementagdo de vinte
€ nove postos de recepcionistas para as Promotorias de Justiga Regional.

A aquisigdo de fita industrial para rotulador Brother se faz necesséria para o atendimento da demanda da Coordenagdo de Bens Permanentes, responsavel pelo
tombamento e identificagdo de todos os bens permanentes adquiridos pela Instituigao, além da substituigao de etiquetas de patrimdnio que estdo danificadas ou
ilegiveis.

A aquisigdo de midia de Blu-Ray se faz necessdria para o atendimento da demanda da Coordenadoria de Seguranga Institucional e Inteligéncia — CSI, para gravagao
e transmissdo de arquivos de maior porte produzidos pela CSI, ndo comportados nas ja disponiveis midias de CD e DVD.

O fiscal ¢ o suplente serdo respectivamente, Mario Augusto Maia Guimardes Miranda, matricula 352.797 e Danilo de Paula Pedrosa, matricula 353.796.

-

Sell @ Documento assinado eletronicamente por Mario Augusto Maia Guimaraes Miranda em 22/03/2023, as 16:16, conforme Ato Normativo n® 047, de
assinatura 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

3 -A autentlcldade do documento pode ser oonfenda no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
= 0 informando o cédigo verificador 0617098 e o cédigo CRC B2AB563C.
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Ciente e de acordo.
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DESPACHO

Documento assinado eletronicamente por Carlos Bastos Stucki em 27/03/2023, as 15:31, conforme Ato Normativo n® 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

19.09.02345.0007061/2023-68 0620438v2
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DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

A Diretoria Administrativa,

Em atengao a Dispensa de Licitagdo ¢ objetivando a instrugdo do presente processo, segue informagdes orgamentarias extraidas do FIPLAN/PLANG60:

PAOE: 2000 - Manuteng¢ao de Servigos Técnicos e Administrativos

Objetivo do PAOE: Atender despesas administrativas e outros servigos auxiliares, bem como de assessoramento e controle
Unidade Orgamentaria: 40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia

Unidade Gestora: 0003 = Diretoria Administrativa do Ministério Pablico

Regido/Fonte: 9900 - Estado / 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Destinagdo

Elemento de despesa: 33.90.30.000 - Material de Consumo

Saldo de dotagdo disponivel: R$ 1.032.604,30 (um milhio, trinta e dois mil seiscentos e quatro reais e trinta centavos)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsio de Disponibilidade Orgamentéria, considerando a tramitagdo de outros processos com as mesmas
caracteristicas do elemento de despesa 33.90.30.000.

Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Aratjo em 29/03/2023, as 13:52, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 = Ministério Publico do Estado da Bahia.

.I 2
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: A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei,sistemas,mpba,mp.br/sei/controlador_externo.php?
; umen nferir&i xterno=0 informando o cddigo verificador 0621624 e o cddigo CRC CB87C108.
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A Superintendéncia de Gestio Administrativa:

DESPACHO

O presente expediente trata de solicitagdo para aquisigdo, por dispensa de licitagdo, de etiqueta de enderego e fita industrial para rotulador
Brother e midia de blu-ray, visando atender as demandas institucionais até dezembro de 2023.

Em observancia ao Ato Normativo n°® 12/2023, e considerando que o procedimento em epigrafe se encontra instruido com termo de referéncia
(0617197) elaborado em consondncia com a Lei Estadual n® 9.433/2005, solicita=se & Superintendéncia de Gestdo Administrativa autorizagdo para licitar com
fundamento no referido regime juridico, esclarecendo que no presente procedimento ja consta o objeto e a justificativa de contratagio correspondentes.

Apos, retorne-se a esta Diretoria Administrativa.

Maria Amalia Borges Franco
Diretora Administrativa

-

seijl

& Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 31/03/2023, as 09:20, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Pablico do Estado da Bahia.

eletrénica

-5 A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/se

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 mformando o oédlgo venfcador 0622848 eo oédlgo CRC 5A08E392.

19.09.02345.0007061/2023=68 0622848v6



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Verificado o atendimento a exigéncia contida no art. 2°, §2°, do Ato Normativo n® 12/2023, autoriza-se contratar com fundamento no regime
juridico da Lei Estadual n® 9.433/2005, desde que a correspondente autorizagdo da contratagdo seja devidamente publicada até o dia 31 de dezembro de 2023.

Retorne=se o presente expediente a Diretoria Administrativa para conhecimento e adogdo de providéncias pertinentes.

Frederico Welington Silveira Soares
SUPERINTENDENTE DE GESTAO ADMINISTRATIVA

seil o

assinatura

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 31/03/2023, as 15:28, conforme Ato Normativo n® 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Plblico do Estado da Bahia.

eletronica

7 . A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei,sistemas,mpba,mp,br/sei/controlador_externo,php?
:h acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0625163 e o cédigo CRC 60613C58.
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A Coordenagdo de Suprimento,

DESPACHO

Tendo em vista a autorizagdo da Superintendéncia, conforme Despacho 0625486, encaminhe-se o expediente para complementagdo da
instrugdo processual, de acordo com a Base de Conhecimento.

Maria Amalia Borges Franco
Diretora Administrativa

sejl

fj Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 31/03/2023, as 17:47, conforme Ato Normativo n°® 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Pablico do Estado da Bahia,

eletrénica

19.09.02345.0007061/2023-68 0626218v4



, DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -
STE
“.p DOESTADO DA BAHIA COMPRAS - DISPENSA

1. OBJETO
INDICACAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):
1.1
DEFINICAO | Aquisicdo de Midia de Blu-Ray.
DO OBJETO

Observacao: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na

tabela 1 do ANEXO I Sindicado ao final do documentoz.

lfqm's“l‘"&g'f ( X) | A) AQUISICAO IMEDIATA

ESCOLHER
UMA DAS DUAS
OPCOES

B) AQUISICAO PARCELADA

() Observacao: Caso seja definida esta opgao, as regras de
parcelamento constam na tabela 2 do ANEXO I (indicado ao final do

(Marcar com

X): documento).
1.3

JUSTIFICATIV | A aquisicdo de midia de Blu-Ray se faz necessaria para o atendimento da
A: demanda da Coordenadoria de Seguranca Institucional e Inteligéncia - CSI,

para gravacdo e transmissdo de arquivos de maior porte produzidos pela CSI,
NECESSIDAD | ndo comportados nas ja disponiveis midias de CD e DVD.
E DA
CONTRATACA
(0]

1.4 O quantitativo midia de Blu-Ray visa atender a demanda para o ano de 2023,
JUSTIFICATIV | /levando em consideragdo o quantitativo solicitado através do Oficio n°
A: 010/2021_ADM/CSI/MPBA_SGA.

QUANTITATIV
o(Ss)
DEFINIDO(S)

( ) SIM (X ) NAO

1l A
INDICACAO ;;Ss.iii‘]’::-DICAcAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso
DE MODELO )
E/OU MARCA

OBRIGATORI
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DO DA BAHIA

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM = Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL
2.1 A) Artigo 59, I da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para obras e
INDICACAO servigos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento)
DO ) do limite previsto para modalidade de convite, desde que nao se
DISPOSITIVO refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
LEGAL EM obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam
QUE SE ser realizadas conjunta e concomitantemente;
:?3:1{\5%?02 B) Artigo 59, II da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para
CONTRATACA servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
o previsto para compras e servigos que nao sejam de engenharia, na
( X ) | modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos nesta
Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo,
ESCOLHER . ~ . i
UMA OPCAO compra ou alienagao de maior vulto que possa ser realizada de uma
S s6 vez;
(Marcar com
X):
() C) OUTROS (especificar)

3. REGRAS DE CONTRATAGAO

3.1 REGRAS | 3'1+1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
DE
FORMALIZAG | () A SIM
AO ( X) B NAO (FORMALIZAGAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE
CONTRATUAL
EMPENHO)
3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO
> Até 10 dias ( ) Uteis ( X ) Corridos.
» Contados da convocagdao pelo Ministério Publico, a ser formalizada
3.2 REGRAS preferencialmente por e-mail.
DE EXECUCAO
CONTRATUAL
3.2.2 PRAZO DE ENTREGA
> 30 dias ( ) Uteis ( X ) Corridos
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> O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de
Empenho, acompanhada da autorizagdao de fornecimento e, se for o caso,
do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DO PRAZO DE ENTREGA
( ) | A) NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo
fornecedor antes do termo final do prazo de entrega consignado,

mediante justificativa = e respectiva comprovagao = de fato
( X | superveniente, aceito pela Instituigao.
) .
» Por até 10 dias ( ) Uteis ( X ) Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:
5@ Avenida, n® 750, do CAB - Salvador, BA - Brasil - CEP: 41.745-004

3.2 REGRAS
DE EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

> Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
(X)) A) NAO ( ) B)SIM

» Unidade responsavel por receber: Coordenagdo de Almoxarifado

» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71) 3103-0123 -
almoxarifado@mpba.mp.br

> Dias para realizagao da entrega: Segunda a sexta-feira

> Horarios para entrega: 09:00 as 13:30

> CondigOes especiais: Ndo se aplica

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com
X):

( X

) A) BENS ENTREGUES MONTADOS

( ) | B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

¢)
C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A

CARGO DO FORNECEDOR. Condigdes:
» PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com
X):
()A horas contadas a partir da solicitacdo pelo MPBA:
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( )B) dias contados a partir da solicitagao pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:
o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__ )

e @mpba.mp.br

o Dias para realizagao da montagem:
o Horarios para entrega:
» LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com
X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva

Regiao Metropolitana, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.7 REGRAS PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com

X):
()X A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALACf\O
B) BENS ENTREGUES COM INSTALACAO A CARGO DO
FORNECEDOR. Condigdes:
» PRAZO PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com
X):
()A horas contadas a partir da solicitacdo pelo MPBA:
( )B) dias contados a partir da solicitagao pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
) o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: ( )

e @mpba.mp.br

o Dias para realizagdo da instalagao:
o Horarios para entrega:
» LOCAL PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com
X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
() B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva
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Regiao Metropolitana, conforme requerido na AFM.
( ) C) Outra. Indicar:

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

O fornecedor devera entregar o produto em embalagem, contendo as
seguintes informagoes impressas pelo fabricante: dados de identificagdo do
produto e marca do fabricante, CNPJ, nome do fabricante, quantidades e data
de fabricagéo.

3.3 PRAZO DE

3.2.9 DEMAIS CONDIC6ES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:
Nao se aplica.

( ) | A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

VALIDADE E/
ou
EXIGENCIA
DE GARANTIA
PARA O
OBJETO

B) PRAZO DE VALIDADE:

ESCOLHER
UMA OPCAO
(Marcar com
X):

a data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto nao

()| Na data da ent de validade indicad duto na
podera ter ultrapassado ( ) do seu total, tomando-se como
referéncia a data de fabricacdo do lote impressa na embalagem.

()x C) GARANTIA - Regras:

» EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com
X):
( X ) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegdo)
» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso
positivo):
> DURACAO - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com X):
( ) A) 01 ANO
( X ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:
> PRAZO MAXIMO PARA RESOLU(;RO DO CHAMADO, contado a
partir da abertura pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar

com X):
()A) HORAS ( ) Uteis ( ) Corridas
( X) B) 3 DIAS ( X ) Uteis ( ) Corridos

> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):




MINISTERIO PUBLICO
DOESTA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -
PO DA BAHIA COMPRAS - DISPENSA

( )A) SIM
( X)) B) NAO

> FORMA DE EXECUGAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta

positiva acima) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de
Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra
geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do
MPBA (excegao). Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverao ser atendidos
no prazo maximo de ( ) horas, contadas da
notificagao pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor”
acima indicada) arcara com todas as despesas decorrentes
da reparagao e/ou substituicio de bens, a incluir o
deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles
estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se
necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 2 dias ( X ) Uteis
( ) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 dias () Uteis
( X ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Coordenagdo de
Almoxarifado

3.4
CONDIGOES E
RESPONSAVE

IS PELO
RECEBIMENT
o

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU SUBSTITUIGAO DE PRODUTO(S)
REJEITADO(S) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) NAO SE APLICA

(X) B)PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
( X ) 10 DIAS ( X ) Uteis ( ) Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos,
confrontando com as especificagdes contidas no Termo de Referéncia e/ou
Instrumento Contratual (inclusive anexos) e na proposta de pregos, bem com
as quantidades determinadas na Autorizacao de Fornecimento de Materiais.
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3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura
(ou documento afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor
ndo sera considerado para fins de recebimento provisério/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato s6 serd concretizado
depois de adotados, pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os
procedimentos contidos nos Ato Normativos internos relativos ao tema,
respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n©
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovagao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia ndo exclui a responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou
disparidades com as especificagdes estabelecidas neste Contrato e no processo
de Dispensa de Licitagdo que o originou, verificadas posteriormente,
garantindo-se ao Ministério PUblico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.© 8.078/90 - Cddigo de Defesa do Consumidor.

3.5 ()X A) VEDADA A SUBCONTRATAGAO
POSSIBILIDA
DE OU NAO
DE - ,
SUBCONTRAT B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
ACAO .
()| > Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):
ESCOLHER . .
UMA OPCAO » Indicar regras/condigdes para subcontratagao:
(Marcar com
X):
3.5.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
3.6 com X):
CONDICOES | (X | A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA
DE ) PAGO INTEGRALMENTE, EM PARCELA UNICA
PAGAMENTO

B) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:

()

» Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou

percentuais, normalmente conforme regra de entrega):

3.5.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVAGCAO DO PAGAMENTO -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( X
)

A) NAO SE APLICA
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() B) CONDISéES ESPECIAIS. Especificar:

()x A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS
B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:
3.7 > indic~e oficial para o calculo da variagdo de pregos - ESCOLHER UMA
POSSIBILIDA OPCAO (Marcar com X):
DE OU NAO
DE ( ) A) INPC/IBGE
REAJUSTAME N
NTO, COM ( ) B) OUTRO. Indicar:
III;ED::AD?QE) »> A eventual concessao de reajustamento fica condicionada a
OFICIAL apresentacao de requerimento formal pelo Fornecedor, apdés o
) transcurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da data da
ESCOLHER apresentagao da proposta;
UMA OPGAO » Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o
(Marcar com . "
. acumulado de 12 (doze) meses, sendo o termo inicial o0 més de
X)l ~ "
apresentacao da proposta e termo final 0 més que antecede a data
de aniversario.

» Serao objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de
fornecimento formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze)
meses, contados da apresentacao da proposta;

3.8 3.7.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA
DEFII;I Ao OPGAOQ (Marcar com X):

DEg A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
VIGENCIAS

» ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(X ( ) Opcao 1: meses , contados do recebimento do
) empenho pelo fornecedor
( X ) Opgao 2: 90 dias, contados do recebimento do empenho
pelo fornecedor
( ) | B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) Opgao 1: meses, contados a partir de(a) -

ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagao do resumo do contrato no Diario
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da Justica Eletronico

( ) Opgao 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagao do resumo do contrato no Diario

da Justica Eletronico

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.7.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( X

y | A) NAo

Justificativa:

¢)

B) SIM.

3.9 _
OBRIGACOES
DA
CONTRATADA

Fornecer o material de acordo com as especificacoes deste DOD, anexo I,
tabela indicativa de itens, dentro dos prazos estipulados e rigorosamente de
acordo com as especificagoes estabelecidas na proposta vencedora, sendo que
a ndo observéancia destas condigbes, implicard na ndo aceitagdo dos objetos,
sem que caiba qualquer tipo de reclamacgao ou indenizagéao.

3.10
OBRIGAGCOES
DO
CONTRATANT
E

Realizar os pagamentos devidos em razdo do fornecimento, nos termos e
condigoes previstos neste DOD;

Permitir o acesso dos empregados autorizados do Fornecedor as instalagbes
fisicas do MPBA, nos locais e na forma que, eventualmente, se facam
necessarios para a realizacdo da(s) entrega(s);

Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigoes de
realizagao do fornecimento, notificando o Fornecedor, por escrito, sobre
imperfeicoes, falhas ou irregularidades constatadas na execugdo do objeto,
para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias.

Disponibilizar ao Fornecedor, quando formalmente solicitado, atestado de
capacidade técnica, quando o fornecimento do objeto atender
satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais condigoes

erevistas.

( X
)

A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE
CONTRATO)

3.11 _
INDICAGAO

( ) | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL




C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:

, DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -
STE
“lp DOESTADO DA BAHIA COMPRAS - DISPENSA

() ( ) 5% (cinco por cento) OU () Outro. Indicar: %
( por cento)
SOBRE A » Prazo para apresentagao: dias apds assinatura do contrato.
NECESSIDAD
E DE

L GARANT I A e ———————————————————————————————————

ANEXO I - TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Unidade de |Quantidad

conter no maximo 10 (dez)
unidades com dados de
identificagdo do produto e
marca do fabricante.

Itern Descrigao Fornecimen e Valor Valor total
(Especificagbes técnicas) to Estimada unitario por item
BLU=RAY, tipo de disco BD=
R,
capacidade 50 GB,
velocidade
1 1x = 6x. A embalagem deve |Unidade 80

Valor Total dos itens
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1. OBJETO

INDICACAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):

1.1 DEFINICAO DO Aquisi¢do de Midia de Blu-Ray.

OBIJETO
Observacao: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).
1.2 FORMA DE -
AQUISICAO (x) | A)AQUISICAO IMEDIATA
ESCOLHER UMA =
- B) AQUISI PARCELADA
DAS DUAS OPCOES 0) ) AQuIsicAO c
. Observacdo: Caso seja definida esta opgdo, as regras de parcelamento constam na tabela
(Marcar com X): 2 do ANEXO | (indicado ao final do documento).
1.3 JUSTIFICATIVA:

A aquisigGo de midia de Blu-Ray se faz necessdria para o atendimento da demanda da
NECESSIDADE DA | Coordenadoria de Seguranga Institucional e Inteligéncia — CSl, para gravagdo e transmissdo de
CONTRATACAO arquivos de maior porte produzidos pela CSI, nGo comportados nas jd disponiveis midias de CD e
DVD.

1.4 JUSTIFICATIVA: | O quantitativo midia de Blu-Ray visa atender a demanda para o ano de 2023, levando em
consideragdo o quantitativo solicitado através do Oficio n® 010/2021_ADM/CSI/MPBA_SGA.

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

1.5 INDICACAO DE ()sm (X ) NAO

MODELO E/OU | 1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:
MARCA

OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar
com X).

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICAGAO DO () A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia

DISPOSITIVO de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
LEGAL EM QUE SE convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
ENQUADRA A para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas

HIPOTESE DE conjunta e concomitantemente;
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CONTRATACAO (X) B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servigos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que nao sejam de
ESCOLHER UMA engenharia, na modalidade de convite, e para alienagGes, nos casos previstos nesta Lei,
OPCAO desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de
(Marcar com X): maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;
() C) OUTROS (especificar)
3. REGRAS DE CONTRATACAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
()ASIM

( X) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO

> Até10dias () Uteis (X ) Corridos.

» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-

mail.
3.2.2 PRAZO DE ENTREGA
> 30dias () Uteis (X ) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-
panhada da autorizagao de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE ENTREGA

() | AYNAO

B) SIM. Neste caso, somente serd admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovacgao - de fato superveniente, aceito pela Instituigao.

(X) ]
» Poraté10dias () Uteis (X ) Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:
52 Avenida, n° 750, do CAB - Salvador, BA - Brasil - CEP: 41.745-004

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

> Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
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3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

A4

(X)A) NAO ()B)SIM

Unidade responsavel por receber: Coordenagdo de Almoxarifado

Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71) 3103-0123 - almoxarifado@mp-
ba.mp.br

Dias para realizagdo da entrega: Segunda a sexta-feira

Hordrios para entrega: 09:00 as 13:30

Condig0es especiais: Ndo se aplica

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X)

A) BENS ENTREGUES MONTADOS

()

B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

()

C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO FORNECE-
DOR. Condicdes:
» PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAOQ (Marcar com X):
( )JA) ___ horas contadas a partir da solicitacdao pelo MPBA:
()B)____ diascontados a partir da solicitagao pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__) e

@mpba.mp.br
o Dias para realizagao da montagem:
o Hordrios para entrega:
> LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-
na, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.7 REGRAS PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com X):

(x)

A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALACAO

()

B) BENS ENTREGUES COM INSTALACAO A CARGO DO FORNECEDOR. Condicdes:
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» PRAZO PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A) __ horas contadas a partir da solicitacdo pelo MPBA:
()B)___ diascontados a partir da solicitagao pelo MPBA:

( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__ ) e

@mpba.mp.br
o Dias para realizagao da instalagao:
o Hordrios para entrega:
> LOCAL PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-
na, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

O fornecedor deverd entregar o produto em embalagem, contendo as seguintes informagdes
impressas pelo fabricante: dados de identificagdo do produto e marca do fabricante, CNPJ, nome
do fabricante, quantidades e data de fabricagdo.

3.2.9 DEMAIS CONDICOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:
Ndo se aplica.

3.3 PRAZO DE
VALIDADE E/OU
EXIGENCIA DE
GARANTIA PARA O
OBJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

()

A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

B) PRAZO DE VALIDADE:

() Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto ndao podera ter
ultrapassado ( ) do seu total, tomando-se como referéncia a data de fabricacdo
do lote impressa na embalagem.

(X)

C) GARANTIA - Regras:

» EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X)) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegao)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

» DURAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
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( )A) 01 ANO
(X ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:
PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)___ HORAS () Uteis ( ) Corridas
(X)B)3DIAS  (X) Uteis ( ) Corridos
NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)SIM
(X)B) NAO
FORMA DE EXECUGAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-
LHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador

( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)

( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (excecdo).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notificagdo pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcard com todas as despesas decorrentes da reparagdo e/ou substituicdo
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aque-
les estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 2 dias (X ) Uteis ( ) Corridos
3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS | 3 4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 dias () Uteis (X) Corridos
PELO

RECEBIMENTO

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Coordenagdo de Almoxarifado

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO ou SUBSTITUICAO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

() A)NAO SE APLICA

(X) B) PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas

(X) 10 DIAS (X ) Uteis () Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:
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3.5 POSSIBILIDADE

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
especificagdes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) e
na proposta de pregos, bem com as quantidades determinadas na Autorizagao de Fornecimento de
Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor ndo serd considerado para fins de
recebimento provisério/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato s6 sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n2
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovagdao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia ndo exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagoes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitagdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Cédigo de Defesa do Consumidor.

(X) | A) VEDADA A SUBCONTRATAGCAO

OU NAO DE
su BCON;RATACA B) ADMITIDA A SUBCONTRATAGAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
() » Indicar parcela(s) subcontratdvel(eis):
ESCOLHER UMA
OPCAO » Indicar regras/condi¢Ges para subcontratacdo:
(Marcar com X):.
3.5.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X) A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
EM PARCELA UNICA
B) PAGAMENTO PARCELADO:
» Quantidade de parcelas:
3.6 CONDICOES DE ()
PAGAMENTO » Definigdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, normalmente

conforme regra de entrega):

3.5.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A)NAO SE APLICA
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() | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

(X) | A)PRECOS IRREAJUSTAVEIS

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

» Indice oficial para o célculo da variagdo de pregos - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar

com X):
3.7 POSSIBILIDADE

OU NAO DE REA-
JUSTAMENTO,
COM INDICAGAO ( ) B) OUTRO. Indicar:
DE INDICE OFICIAL

( ) A) INPC/IBGE

> A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a apresentacdo de requeri-

ESCOLHER UMA () mento formal pelo Fornecedor, apés o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta-
OPCAO dos da data da apresentacao da proposta;
(Marcar com X):

» Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentagdo da proposta e termo final
0 més que antecede a data de aniversario.

» Serdao objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento
formalizados ap6s o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentagao
da proposta;

3.8 DEFINICAO DE | 3-7-1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
VIGENCIAS A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X)

( ) Opgédo 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

(X) Opgdo 2: 90 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

() | B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgéo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Didrio da Justica Eletréni-

co

( ) Opgao 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
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com X):

( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagao do resumo do contrato no Didrio da Justica Eletroni-

co

» ustificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.7.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACKO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):

(X) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

Fornecer o material de acordo com as especificacbes deste DOD, anexo |, tabela indicativa de itens,
dentro dos prazos estipulados e rigorosamente de acordo com as especificagdes estabelecidas na
proposta vencedora, sendo que a ndo observdncia destas condigbes, implicaré na ndo aceitagGo
dos objetos, sem que caiba qualquer tipo de reclamagdo ou indenizagdo.

3.10 OBRIGACOES
DO CONTRATANTE

Realizar os pagamentos devidos em razdo do fornecimento, nos termos e condigbes previstos neste
DOD;

Permitir o acesso dos empregados autorizados do Fornecedor as instalagoes fisicas do MPBA, nos
locais e na forma que, eventualmente, se fagam necessdrios para a realizagdo da(s) entrega(s);

Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigoes de realizagdo do
fornecimento, notificando o Fornecedor, por escrito, sobre imperfei¢oes, falhas ou irregularidades
constatadas na execugdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessdrias.

Disponibilizar ao Fornecedor, quando formalmente solicitado, atestado de capacidade técnica,
quando o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e

demais condi£6es Erevistas.

3.11 INDICAGAO
SOBRE A NECESSI-
DADE DE GARAN-
TIA CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

() B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:

() ( ) 5% (cinco por cento) QU ( ) Outro. Indicar: % ( por cento)

» Prazo para apresentagao: dias apds assinatura do contrato.
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ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Descrigao Unidade de | Quantidade Valor Valor total por

Item el . . .
(Especificagbes técnicas) Fornecimento | Estimada unitario item

BLU-RAY, tipo de disco BD-R,
capacidade 50 GB, velocidade

1x — 6x. A embalagem deve conter
no méaximo 10 (dez) unidades com
dados de identificagao do produto
e marca do fabricante.

Unidade 80

Valor Total dos itens
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A Coordenagdo de Suprimentos,

DESPACHO

Informo que o ramo de atividade dos objetos a serem contratados - CNAE (Cédigo Nacional de Atividade Econdmica), que entendo ser o mais adequado para os
itens Etiqueta de Enderego e Fita Industrial para Rotulador Brother é "4669-9/99 PECAS E ACESSORIOS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE
ESCRITORIO; COMERCIO ATACADISTA DE" e para o item Midia de Blu-Ray é "4762-8/00 DISCOS DE BLU-RAY; COMERCIO VAREJISTA DE"

Atenciosamente,

Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Mério Augusto Maia Guimaraes Miranda em 14/04/2023, as 15:24, conforme Ato Normativo n® 047, de
assinatura 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Piblico do Estado da Bahia.

eletrdnica

z . A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?

¥ Tr* acao=documento_ conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0638594 e o cédigo CRC 4E248859.
r oE =,

19.09.02345.0007061/2023-68 0638594v2



TERMO DE REFERENCIA SIMPLIFICADO — DISPENSA DE LICITACAO

1. OBJETO E INFORMACOES DA DISPENSA DE LICITACAO

1.1 DEFINICAO DOS OBJETOS: Etiqueta de Endereco e Fita Industrial para Rotulador
Brother e Midia de Blu-Ray.

1.2 FORMA DE AQUISICAO: aquisi¢do imediata;
1.3 TIPO DE DISPUTA: disputa por itens;

1.4 CRITERIO DE JULGAMENTO: menor preco.

2. REGRAS DA CONTRATACAO

2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO: 10 (dez) dias corridos,
contados a partir da convocagdo pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, a ser

formalizada, preferencialmente, por e-mail;

2.2 PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, contados da data do
recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acompanhada da autorizagdo de

fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual;

2.2.1 Somente sera admissivel pedido de prorrogagdo do prazo de entrega se a
solicitacdo for formalizada pelo fornecedor antes do termo final do prazo de
entrega consignado, mediante justificativa e respectiva comprovacdo de fato

superveniente, aceito pela Instituicéo.

2.3 ENDERECO DE ENTREGA: 5* Avenida, 750, Centro Administrativo da Bahia —
CAB, Salvador — BA, CEP: 41745-004;

2.3.1 A entrega devera ser agendada junto a Coordenagdo de Almoxarifado,
através do E-mail: almoxarifado@mpba.mp.br. Para mais informacdes entrar

em contato pelos telefones nimeros — (71)3103/0123/0124/0125.

2.3.2 Dias para entrega - segunda a sexta-feira (dias tteis); HORARIOS -
09h:00min as 13h:00min.



2.4 REGRAS E/OU TIPOS DE EMBALAGEM DO(S) BEM(NS): Conforme

instrugdes do fabricante.

3. CONDICOES DE PAGAMENTO

3.1 O pagamento sera efetuado processado mediante apresentagdo, pela contratada, de
nota fiscal e certiddes cabiveis - documentagdo esta que devera estar devidamente
acompanhada do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira
no prazo de 08 (oito) dias uteis a contar da data de apresentacdo da documentacio,

desde que ndo haja pendéncia a ser regularizada;

3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada
como data de apresentagdo da documentagdo aquela na qual foi realizada a respectiva

regularizagdo;

3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas

e bases de célculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retencdo de impostos ou
outras obrigacdes de natureza tributdria, na hipdtese de figurar como substituto

tributéario, de acordo com a legislagdo vigente;

3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta-
corrente e agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de

movimentagdo oficial de recursos do Estado da Bahia;

3.6 A atualizagdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do
Estado da Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento
da obrigacdo e do seu efetivo pagamento, de acordo com a variagdo do INPC do IBGE

pro rata tempore, observado, sempre, o disposto no item 3.6.3.2.



4 - INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM OS OBJETOS

ITEM

DESCRICAO/ESPECIFICACOES

Marca/Modelo

Unid.
forn

Quant.

Valor
Unitario

Valor Total

RS

R$

ETIQUETA DE ENDERECO,
referéncia DK1201, dimensodes
29 mm x 90 mm, preto sobre
branco, para utilizagdo nas
impressoras térmicas Brother
QL570, AQL650, QL1050 e
QL1050N”. Produto original do
fabricante da  impressora.
Embalagem com dados de
identificacdo do produto e
marca do fabricante.

unidade

100

FITA BROTHER INDUSTRIAL,
referéncia TZES-961, dimensGes
36 mm x 8 m. Para rotulador
BROTHER modelo PT-9800PCN.
Impressao preto sobre prata.
Produto original do fabricante
da impressora. Embalagem com
dados de identificacdo do
produto e marca do fabricante.

unidade

20

BLU-RAY, tipo de disco BD-R,
capacidade 50 GB, velocidade
1x — 6x. A embalagem deve
conter no maximo 10 (dez)
unidades com dados de
identificacdo do produto e
marca do fabricante.

unidade

80

VALOR TOTAL DA DISPENSA




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Considerando a dificuldade verificada para a obtengdo de orgamentos para a aquisi¢do de midias blu-ray, bem assim que ja foram obtidas as cotagdes
necessarias para a contratagao das etiquetas e fitas industriais almejadas, decide-se pelo desmembramento do presente processo, de modo que a aquisi¢do das
midias devera ocorrer em procedimento auténomo e apartado.

Ante o exposto, encaminha-se o expediente & Coordenagdo de Almoxarifado para ciéncia e adogdo das providéncias necessarias a composi¢dao do novo
processo, apds o que se solicita a devolugdo do presente expediente, para finalizagdo da contratagdo das etiquetas e fitas industriais.

Atenciosamente,
Fernanda da Costa Peres Valentim

Coordenagao de Suprimentos
Gerente

Documento assinado eletronicamente por Fernanda da Costa Peres em 14/04/2023, as 16:15, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
de 2020 = Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil

eletronica

t xt ?

19.09.02345.0007061/2023-68 0638692v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Ciente e de acordo.

MANIFESTACAO

-

seil o

15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

- . A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
Aok acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0638721 e o cédigo CRC 5E3B6268,

Documento assinado eletronicamente por Mario Augusto Maia Guimaraes Miranda em 14/04/2023, as 16:21, conforme Ato Normativo n° 047, de

19.09.02345.0007061/2023-68

0638721v2



nb DANILO COMERCIO E SERVICOS LTDA

v‘d CNPJ: 13.529.887/0001-12

Inscricao Estadual: 185.101.392 ME

Dan Bahia ———————

COMERCIO E SERVICOS LTDA

Ao

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
Coordenagao de Suprimentos

Contato: Sr. Pedro Macédo

Objeto: Etiqueta e Blu-Ray

Nidmero: 082

PROPOSTA COMERCIAL

Prezado (a) Senhor (a),

Declaramos que esta proposta tem validade pelo prazo de 60 dias e que concordamos com todas as
condigbes estabelecidas abaixo:

Valor Valor Total

item Descrigbes Qtd/Unid Unit. R$ R$
ETIQUETA DE ENDERECO, referéncia
DK1201, dimensées 29 mm x 90 mm, preto sobre
branco, para utilizacao nas impressoras térmicas
Brother QL570, QL650, QL1050 e QL1050N". .

01 Produto original do fabricante da impressora. 100/Unid 62,14 6.214,00
Embalagem com dados de identificacao do

produto e marca do fabricante.
Marca: BROTHER Mod.: DK1201

FITA BROTHER INDUSTRIAL, referéncia
TZES-961, dimensodes 36 mm X 8 m. Para
rotulador BROTHER modelo PT-9800PCN.
02 | Impressao preto sobre prata. Produto original do | 20/Unid 263,25 5.265,00
fabricante da impressora. Embalagem com dados

de identificagao do produto e marca do fabricante.

Marca: BROTHER Mod.: tzes-961

BLU-RAY, tipo de disco BD-R, capacidade 50
GB, velocidade 1x - 6x. A embalagem deve
03 |conter no maximo 10 (dez) unidades com  dados | 80/Unid 17,90 1.432,00
de identificagao do produto e marca do fabricante.
Marca: MAXPRINT Mod.: 50GB

Valor Total da Proposta R$ | 12.911,00

. CONDICCES COMERCIAIS
Condig¢des de Pagamento: C/Empenho
Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias
Garantia: 01 (um) ano

Frete: CIF

Dados Bancarios: Banco Bradesc|

Contato: (71) 99126-9114 Danilo Carvalho
E-mail: danilo,comercial@yahoo,com

Maragogipe, 10 de abril de 2023.

fe igital
DANILOCARVALHO | b8l

DANILO COMERCIO E SERVIGOS LTDA ~ JBsUs;

n Rua Coronel Antonio Felipe de Melo,n®9 A
Caja, Maragogipe - BA, Cep: 44.420-000

(71) 99126-9114 danilo.comercial@yahoo.com




-

TEIC INFLC
SR(a). ELIZABETH MARIA RAMOS

Salvador, 13 de abril de 2023.

Submetemos & apreciagédo de V.S.? nossa proposta, para fornecimento de pegcas e material conforme

descrito abaixo, pelo que pedimos aprovacgéo.

1. Pregos
ITEM DESCRICAO QUANT. PRECO PRECO
UNITARIO TOTAL
1.0 Etiqueta p/impressora térmica 29x90mm DK1201 100 R$ 88,70 R$ 8.870,00
Brother CX 400 UN ( Original Brother )
2.0 Fita Insdustrial Brother TZE-S961 36MM Preto 20 R$ 321,10 R$ 6.422,00
sobre Prata ( Original Brother )
3.0 Midia Blu-Ray BD-R 50 GB, 1x — 6x ( Original 80 R$ 24,10 R$ 1.928,00
Maxprint )
TOTAL R$ 17.220,00

Valor total: R$ 17.220,00

2. Condicoes Comerciais

Condi¢coes de Pagamento: A Combinar
Prazo de entrega: 15 a 20 dias
Validade da Proposta: 30 dias

Garantia de Pecas e Equipamentos: 12 meses (1 ano) — Fabricante (*)

Fico ao inteiro dispor para quaisquer esclarecimentos que se fizer necessario.

Atenciosamente,

Rafael Nogueira

(71) 99148-8119

Centro Comercial Cachoeirinha N.°1601, Sala-10, CEP: 41181-057 — Cabula VI, Salvador - BA Tel: (71) 3371-8630.

CNPJ: 37.029.236/0001-60, |.E: 167.191.676




Dacmax

Elizabeth Maria Ramos

Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes
Coordenagao de Suprimentos

Ministério Publico do Estado da Bahia

Tel (71) 3103-0147/0148

Belo Horizonte, 18 de abril de 2023

ITEM DESCRICAO RESUMIDA

UNID
FORN

QUANT

VALOR
UNIT RS

CUSTO
TOTAL RS

MARCA MODELO

ETIQUETA DE ENDERECO, referéncia DK1201,
dimensdes 29 mm x 90 mm, preto sobre
branco, para utilizagdo nas impressoras
térmicas Brother QL570, QL650, QL1050 e
QL1050N”. Produto original do fabricante da
impressora. Embalagem com dados de
identificagdo do produto e marca do
fabricante.

unidade

100

113,90

11.390,00

Brother DK-1201

FITA BROTHER INDUSTRIAL, referéncia TZES-
961, dimensdes 36 mm x 8 m. Para rotulador
BROTHER modelo PT-9800PCN. Impressao
2 |preto sobre prata. Produto original do
fabricante da impressora. Embalagem com
dados de identificagdo do produto e marca do
fabricante.

unidade

20

466,90

9.338,00

Brother Tz-s961

BLU-RAY, tipo de disco BD-R, capacidade 50
GB, velocidade 1x — 6x. A embalagem deve
3 |conter no maximo 10 (dez) unidades com
dados de identificagdao do produto e marca do
fabricante.

unidade

80

25,90

2.072,00

Maxprint Blu Ray 50gb

TOTAL

LOCAL DE ENTREGA -
Salvador-BA, CEP.: 41.745-004.

RAZAO SOCIAL — MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA

Ministério Publico do Estado da Bahia, Quinta Avenida, 750, Centro Administrativo da Bahia,

DADOS DO LICITANTE:
DACMAX DISTRIBUIDORA EIREL!

RUA ALGA MARINHA 861 - B: JARDIM GUANABARA - BELO HORIZONTE — MG - CEP: 31742-266

CPNJ: 21.541. 034/0001 63 INSC. ESTADUAL: 002478505.00-98

REP - PRESENTANTE LEGAL
CPF
Bar

r‘::’q s}/‘;fg. f’i‘“‘i_c’."i
i2 2,5 .‘-J“T; 0001-05
l;?" l

B. uuim f’»m""
{ BELO xaa:zw - Ml g& c&;ari

Email: marciodacmax@hotmail.com

Tel: (31) 98857-9220
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Dacmax

Belo Horizonte, 18 de abril de 2023

CNPJ n2 04.142.491/0001-66

ENDERECO — 52 avenida, 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador-BA, CEP —41745-004.

OBSERVACOES:

1- No preco deverd estar inclusos todos os tributos, taxas, seguros, fretes, licengas bem como quaisquer outras
despesas, diretas e indiretas.

Entrega dos produtos 30 dias
Validade da proposta 60 dias
Garantia conforme fabricante

Cond. de pagamento C/ap

DADOS DO LICITANTE:

DACMAX DISTRIBUIDORA EIREL!

RUA ALGA MARINHA 861 - B: JARDIM GUANABARA - BELO HORIZONTE — MG - CEP: 31742-266
CPNJ: 21.541.034/0001-63 INSC. ESTADUAL: 002478505.00-98

REPRESENTANTE: MARCIO MIRANDA PINTO - DIRETOR / REPRESENTANTE LEGAL

CPF:!
Ban(
N)-\h’; . “;’ = :ﬂ.i ‘: ré
2...'.%« 1113;‘?;{}4 jL:iJ:%
DACKAX DSTRIBUIDORA EELI-HE Email: marciodacmax@hotmail.com
: Rua Alga Marinha, 851 Tel: (31) 98857-9220

&
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Dacmax

Belo Horizonte, 18 de abril de 2023

Etiqueta p/impressora térmica 29x90mm DK1201 Brother CX 400 UN

DADOS DO LICITANTE:
DACMAX DISTRIBUIDORA EIREL!

RUA ALGA MARINHA 861 - B: JARDIM GUANABARA - BELO HORIZONTE — MG - CEP: 31742-266

CPNJ: 21.541.034/0001-63 INSC. ESTADUAL: 002478505.00-98

REPRESENTANTE: MARCIO MIRANDA PINTO - DIRETOR / REPRESENTANTE LEGAL

CPF:
Ban

Rua Alga Marinha, 851
8. Jardim Guanabara - CEP: 31 742-266

| BELO HORIZORTE - MINAS GERALS]

Email: marciodacmax@hotmail.com
Tel: (31) 98857-9220

7 S . \
A 7 7
/ é{ud}{&?%’l/-ﬂ/{/~ 6,4(/ 2
DACMAX DISTRIBUIDORAEIREL! - ME




Dacmax
)

Distrib Belo Horizonte, 18 de abril de 2023

Fita para rotulador Brother TZe-5961 prata fosco escrita preta plastica laminada extra resistente

brother.

Strength
esm an

’ !I‘ﬂ ﬂesﬁ'gmm

DADOS DO LICITANTE:

DACMAX DISTRIBUIDORA EIRELI

RUA ALGA MARINHA 861 - B: JARDIM GUANABARA - BELO HORIZONTE — MG - CEP: 31742-266
CPNJ: 21.541.034/0001-63 INSC. ESTADUAL: 002478505.00-98

REPRESENTANTE: MARCIO MIRANDA PINTO - DIRETOR / REPRESENTANTE LEGAL

CPF:
Ban

—!—w-
171.541.034/0001-63}

nam BUID RAEIWREL! -BE Email: marciodacmax@hotmail.com
DACHAX DISTRIBUDD Tel: (31) 98857-9220

Rua Alga Marinha, 851
8. Jardim Guanabara - CEP: 31.742-268
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Dacmax

BLU-RAY, tipo de disco BD-R, capacidade 50 GB
Caracteristicas principais

Marca Maxprint

Tipo de disco Blu-ray

Unidades por embalagem 10

Velocidade de gravacao do disco 1x - 6x

E imprimivel Sim
Outras caracteristicas

Capacidade de armazenamento: 50 GB
e Descrigao
e  MARCA: MAXPRINT
CAPACIDADE: 50 GB
SUPERFICIE: PRINTABLE
VELOCIDADE: 1x - 6x
EMBALAGEM: PINO LACRADO COM 10 U

Belo Horizonte, 18 de abril de 2023

DADOS DO LICITANTE:

DACMAX DISTRIBUIDORA EIREL!

RUA ALGA MARINHA 861 - B: JARDIM GUANABARA - BELO HORIZONTE — MG - CEP: 31742-266
CPNJ: 21.541.034/0001-63 INSC. ESTADUAL: 002478505.00-98

REPRESENTANTE: MARCIO MIRANDA PINTO - DIRETOR / REPRESENTANTE LEGAL

CPF:
Ban
cl-\:’ﬁ» < A T Vol 'a ‘:W‘E‘
171.541.034/ 0001-63¢

4

Rua Alga Marinha, 861
8. Jardim Guanabara - CEP: 31 742-266

| BELO HORIZORTE - MINAS GERALS]

Email: marciodacmax@hotmail.com
Tel: (31) 98857-9220
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Comércio e Servigos

ORCAMENTO 401
Ao, MINISTETIO PUBLICO
Salvador, 18 de abril de 2023
Conforme solicitado, segue orgamento.
o
N°® de Especificagao QTDE. Pr.egtla Valor
Ordem Unitario Total
01  |BLU-RAY, tipo de disco BD-R, capacidade 80 und |R$ 115,00 R$ 9.200,00
50GB, velocidade 1x — 6x. A embalagem deve
conter no maximo 10 (dez) unidades com
dados de identificagdo do produto e marca do
fabricante.
TOTAL R$ R$ 9.200,00
Validade da Proposta: 30 dias
Prazo de Entrega: 15 DIAS
Forma de pagamento: 30 DIAS
Frete: CIF
Atenciosamente, ‘_3-2_541 .9‘9!‘0001"9—5-1

CANANDA MARTINS NEVES

RT CONERCIO E UTILIDADES

Ay LuisVi
Saboeilo-

-

SALVADCR DBA

RT Comercio e Servigo Ltda CNPJ: 32.541.949/0001-95
Av Luis Viana Filho, 1773. Sala 49. CEP: 41180-000 71 3412-5846 719 9625-5055

anafilho,n°1773
CEP 41 180-000

ol



18/04/2023, 14:26 Email — Elizabeth Maria Ramos — Outlook

Re: Aquisicao imediata - Pedido de cotacao

RT COMERCIO <rtcomercio4@gmail.com>
Ter, 18/04/2023 14:18
Para: Elizabeth Maria Ramos <elizabeth.ramos@mpba.mp.br>

m 1 anexos (123 KB)
MP bluray 18-04.pdf;

Boa tarde!
segue abaixo material cotado, favor confirmar

2580,

\ V-erbati;n

|
‘,DL )

oy ”'g*s{ BD-RDL 22
\Es‘ ‘\Duluiﬂf‘.ﬂt:rﬂnh[e —

Midia Blu-ray 6x Lisa Verbatim Bd-r DI 50gb

Caracteristicas principais

Marca Verbatim
Tipo de disco BD-R DL
Unidades por 1
embalagem
Velocidade de
= . 6x
gravacao do disco
E imprimivel Nao
Modelo BD-R Dual Layer 50Gb

Outras caracteristicas

Capacidade de armazenamento: 50 GB

Dados técnicos
Capacidade: 50 GB
Velocidade: 6X

https://outlook.office.com/mailinbox/id/AAMKADFhM2RmZiZkLWMxNzAtNGVhYS04ZmNILWYyOTQ2NDA3YzUy YWBGAAAAAACOfILosAMgSK...  1/2



18/04/2023, 14:26 Email — Elizabeth Maria Ramos — Outlook

Resolugao: 1080p

Camada: Duplo

Superficie: Lisa, ndo imprimivel
Revestimento: HardCoating

RT COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ 32.541.949 0001-95

(71) 3412-5846 - Cananda Martins
(71) 9 9625-5055 WhatsApp - Geisa Cruz e/ou Cananda
(71) 9 9181-0597 - Ricardo Rodriguez

Em ter., 18 de abr. de 2023 as 10:17, Elizabeth Maria Ramos <glizabeth.ramos@mpba.mp.br> escreveu:
Caro fornecedor, boa noite!!

Segue, em anexo, pedido de cota¢do de etiqueta, fita e midia para DISPENSA DE LICITACAO - DISPUTA
POR ITEM.

Agradeco desde ja pela atengdo dispensada.

Atenciosamente,

Elizabeth Maria Ramos

Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagées
Coordenacgdo de Suprimentos

Ministério Publico do Estado da Bahia

Tel (71) 3103-0147/0148

https://outlook.office.com/mailinbox/id/AAMKADFhM2RmZiZkLWMxNzAtNGVhYS04ZmNILWYyOTQ2NDA3YzUy YWBGAAAAAACOfILosAMgSK...  2/2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Coordenagio de Almoxarifado,

DESPACHO

Encaminho o referido processo acompanhado das propostas (0641833 a 0641838) para anélise da conformidade das especificagdes.
Apo0s, retorne-se para prosseguimento ao processo de contratagao.
Att,

seil g

Documento assinado eletronicamente por Elizabeth Maria Ramos em 19/04/2023, as 12:52, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletronica

: A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sist i t Xt ?

f:5# acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0641854 e o codigo CRC 4693CA90.

19.09.02345.0009573/2023-95 0641854v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Coordenagdo de Suprimentos,

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente para esta coordenacdo, ciente e de acordo com as propostas apresentadas.

Atenciosamente,

@ Documento assinado eletronicamente por Mario Augusto Maia Guimaraes Miranda em 19/04/2023, as 16:05, conforme Ato Normativo n° 047, de
asslnalura

15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
eletrGnica

19.09.02345.0009573/2023-95 0642208v3



Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0646899

Formulario para Solicitagao de Autorizagao de Dispensa de Licitagéo

Unidade:
Coordenagao de Almoxarifado

Objeto:
Midia de blu-ray.

Enquadramento do Objeto:
Aquisi¢ao

Indicagao da Necessidade para a Contratagao:
Para o atendimento da demanda da Coordenadoria de Seguranga Institucional e Inteligéncia CSI para gravagao e
transmissao de arquivos.

Fundamentagao Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma so6 vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Midia de Blu-ray

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
DANILO COMERCIO E SERVICOS LTDA

1-Valor Total (R$):
1.432,00

Proposta 2:

2-Item:
Midia de Blu-ray

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
TECINFO

2-Valor Total (R$):
1.928,00

Proposta 3:

3-ltem:
Midia de Blu-ray

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
DACMAX DISTRIBUIDORA EIRELI



3-Valor Total (R$):
2.072,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
DANILO COMERCIO E SERVICOS LTDA

1-Endereco:
Rua Coronel Anténio Felipe de Melo, n° 9 A, Caja, Maragogipe/BA, CEP:44.420-000.

1-CPF/CNPJ:
43529887000112

1-Valor (R$):
1.432,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razédo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

: eil . Documento assinado eletronicamente por Elizabeth Maria Ramos em 26/04/2023, as 13:11,
;fmm-‘ l_ﬂ conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado
' ' da Bahia.

eletrénlca

s A autenticidade do documento pode ser conferida no site

: . https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
i acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador

}. 0646899 e o codigo CRC A1612BC3.
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MINISTERIO PUBLICO
DOESTADO DA BAHIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZAGAO DA DEMANDA —
COMPRAS - DISPENSA

1. OBJETO

1.1 DEFINIGAO DO

INDICACAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):

Aquisi¢do de Midia de Blu-Ray.

OBIJETO
Observacao: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).
1.2 FORMA DE -
AQUISICAO (x) | A)AQUISICAO IMEDIATA
ESCOLHER UMA =
- B) AQUISI PARCELADA
DAS DUAS OPCOES 0) ) AQuIsicAO c
. Observacdo: Caso seja definida esta opgdo, as regras de parcelamento constam na tabela
(Marcar com X): 2 do ANEXO | (indicado ao final do documento).
1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

A aquisigGo de midia de Blu-Ray se faz necessdria para o atendimento da demanda da
Coordenadoria de Seguranga Institucional e Inteligéncia — CSl, para gravagdo e transmissdo de
arquivos de maior porte produzidos pela CSI, nGo comportados nas jd disponiveis midias de CD e
DVD.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

1.5 INDICACAO DE
MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar
com X).

O quantitativo midia de Blu-Ray visa atender a demanda para o ano de 2023, levando em
consideragdo o quantitativo solicitado através do Oficio n® 010/2021_ADM/CSI/MPBA_SGA.

()sm (X ) NAO

1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICAGAO DO
DISPOSITIVO

LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;

()
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CONTRATACAO (X) B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servigos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que nao sejam de
ESCOLHER UMA engenharia, na modalidade de convite, e para alienagGes, nos casos previstos nesta Lei,
OPCAO desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de

(Marcar com X): maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;
() C) OUTROS (especificar)
3. REGRAS DE CONTRATACAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
()ASIM

( X) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO

> Até10dias () Uteis (X ) Corridos.

» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-

mail.
3.2.2 PRAZO DE ENTREGA
> 30dias () Uteis (X ) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-
panhada da autorizagao de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE ENTREGA

() | A)NAO
B) SIM. Neste caso, somente serd admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovacgao - de fato superveniente, aceito pela Instituigao.

(X)

» Poraté10dias () Uteis (X ) Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:
52 Avenida, n° 750, do CAB - Salvador, BA - Brasil - CEP: 41.745-004

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

> Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
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(X)A) NAO ()B)SIM

Unidade responsavel por receber: Coordenagdo de Almoxarifado

Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71) 3103-0123 - almoxarifado@mp-
ba.mp.br

Dias para realizagdo da entrega: Segunda a sexta-feira

Hordrios para entrega: 09:00 as 13:30

Condig0es especiais: Ndo se aplica

(X)

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

A) BENS ENTREGUES MONTADOS

()

B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

()

C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO FORNECE-
DOR. Condicdes:
» PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAOQ (Marcar com X):
( )JA) ___ horas contadas a partir da solicitacdao pelo MPBA:
()B)____ diascontados a partir da solicitagao pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__) e

@mpba.mp.br
o Dias para realizagao da montagem:
o Hordrios para entrega:
> LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-
na, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

(X)

3.2.7 REGRAS PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALACAO

()

B) BENS ENTREGUES COM INSTALACAO A CARGO DO FORNECEDOR. Condicdes:
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» PRAZO PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A) __ horas contadas a partir da solicitacdo pelo MPBA:
()B)___ diascontados a partir da solicitagao pelo MPBA:

( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__ ) e

@mpba.mp.br
o Dias para realizagao da instalagao:
o Hordrios para entrega:
> LOCAL PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-
na, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

O fornecedor deverd entregar o produto em embalagem, contendo as seguintes informagdes
impressas pelo fabricante: dados de identificagdo do produto e marca do fabricante, CNPJ, nome
do fabricante, quantidades e data de fabricagdo.

3.2.9 DEMAIS CONDICOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:
Ndo se aplica.

3.3 PRAZO DE
VALIDADE E/OU
EXIGENCIA DE
GARANTIA PARA O
OBJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

()

A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

()

B) PRAZO DE VALIDADE:

Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto ndao podera ter
ultrapassado ( ) do seu total, tomando-se como referéncia a data de fabricacdo
do lote impressa na embalagem.

(X)

C) GARANTIA - Regras:

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X)) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegao)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

» DURAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
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( )A) 01 ANO
(X ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:
PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)___ HORAS () Uteis ( ) Corridas
(X)B)3DIAS  (X) Uteis ( ) Corridos
NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)SIM
(X)B) NAO
FORMA DE EXECUGAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-
LHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador

( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)

( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (excecdo).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notificagdo pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcard com todas as despesas decorrentes da reparagdo e/ou substituicdo
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aque-
les estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 2 dias (X ) Uteis ( ) Corridos
3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS | 3 4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 dias () Uteis (X) Corridos
PELO

RECEBIMENTO

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Coordenagdo de Almoxarifado

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO ou SUBSTITUICAO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

() A)NAO SE APLICA

(X) B) PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas

(X) 10 DIAS (X ) Uteis () Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:
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3.4.5 O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
especificagdes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) e
na proposta de pregos, bem com as quantidades determinadas na Autorizagao de Fornecimento de
Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor ndo serd considerado para fins de
recebimento provisério/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato s6 sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n2
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovagdao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia ndo exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagoes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitagdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Cédigo de Defesa do Consumidor.

(X) | A) VEDADA A SUBCONTRATAGCAO

OU NAO DE
su BCON;RATACA B) ADMITIDA A SUBCONTRATAGAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
() » Indicar parcela(s) subcontratdvel(eis):
ESCOLHER UMA
OPCAO » Indicar regras/condi¢Ges para subcontratacdo:
(Marcar com X):.
3.5.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X) A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
EM PARCELA UNICA
B) PAGAMENTO PARCELADO:
» Quantidade de parcelas:
3.6 CONDICOES DE ()
PAGAMENTO » Definigdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, normalmente

conforme regra de entrega):

3.5.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A)NAO SE APLICA
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HIA

B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

3.7 POSSIBILIDADE
OU NAO DE REA-
JUSTAMENTO,
COM INDICAGAO
DE iNDICE OFICIAL
ESCOLHER UMA
OPCAO

(Marcar com X):

()

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

» Indice oficial para o célculo da variagdo de pregos - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar
com X):

( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:

> A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a apresentacdo de requeri-
mento formal pelo Fornecedor, apés o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta-
dos da data da apresentacao da proposta;

Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentagdo da proposta e termo final
0 més que antecede a data de aniversario.

Serao objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento
formalizados ap6s o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentagao
da proposta;

3.8 DEFINICAO DE

3.7.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

VIGENCIAS

(X)

A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
meses , contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

( ) Opgédo 1:

(X) Opgdo 2: 90 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

()

B) CONTRATACGES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) Opgéo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-

car com X):

( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Didrio da Justica Eletréni-

co

( ) Opgao 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
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com X):

( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagao do resumo do contrato no Didrio da Justica Eletroni-

co

» ustificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.7.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACKO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):

(X) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

Fornecer o material de acordo com as especificacbes deste DOD, anexo |, tabela indicativa de itens,
dentro dos prazos estipulados e rigorosamente de acordo com as especificagdes estabelecidas na
proposta vencedora, sendo que a ndo observdncia destas condigbes, implicaré na ndo aceitagGo
dos objetos, sem que caiba qualquer tipo de reclamagdo ou indenizagdo.

3.10 OBRIGACOES
DO CONTRATANTE

Realizar os pagamentos devidos em razdo do fornecimento, nos termos e condigbes previstos neste
DOD;

Permitir o acesso dos empregados autorizados do Fornecedor as instalagoes fisicas do MPBA, nos
locais e na forma que, eventualmente, se fagam necessdrios para a realizagdo da(s) entrega(s);

Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigoes de realizagdo do
fornecimento, notificando o Fornecedor, por escrito, sobre imperfei¢oes, falhas ou irregularidades
constatadas na execugdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessdrias.

Disponibilizar ao Fornecedor, quando formalmente solicitado, atestado de capacidade técnica,
quando o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e

demais condi£6es Erevistas.

3.11 INDICAGAO
SOBRE A NECESSI-
DADE DE GARAN-
TIA CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

() B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:

() ( ) 5% (cinco por cento) QU ( ) Outro. Indicar: % ( por cento)

» Prazo para apresentagao: dias apds assinatura do contrato.
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ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

COMPRAS - DISPENSA

dados de identificagao do produto
e marca do fabricante.

ltem Descrigao Unidade de | Quantidade Valor Valor total
(Especificacbes técnicas) Fornecimento | Estimada unitario
BLU-RAY, tipo de disco BD-R,
capacidade 50 GB, velocidade
1x — 6x. A embalagem deve conter .
1 (. . Unidade
no méaximo 10 (dez) unidades com 80 17,90 1.432,00




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situagio do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 43.529.887/0001-12

Razio Social: DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

Nome Fantasia: DAN BAHIA

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/02/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Pablico™: Nada Consta

Niveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "*" esti(io) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informages sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 10/06/2023
FGTS Validade: 30/04/2023
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 30/07/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 28/03/2023 (%)
Receita Municipal Validade: 26/04/2023
Emitido em: 20/04/2023 14:50 1 de 1

CPF: 984.302.975-53 Nome: ELIZABETH MARIA RAMOS
Ass:




" 1| GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissio: 20/04/2023 14:53
# 37! SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20232326960

RAZAO SOCIAL

DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

185.101.392 43.529.887/0001-12

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 20/04/2023, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentacdo conjunta do cartéo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Paginaldel RelCertidaoNegativa.rpt



20/04/2023, 15:13 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  43.529.887/0001-12

Razao

- DANIL MERCIO E SERVI LIMITADA
Social: O COMERCIO E SERVICOS

Endereco: RUA CEL ANTONIO FELIPE MELO 09 / CAJA / MARAGOGIPE / BA / 44420~
000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigdo que lIhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/04/2023 a 19/05/2023

Certificagcdo Numero: 2023042005103634453550
Informacgao obtida em 20/04/2023 15:13:27

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf,caixa,gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1



Prefeitura Municipal de Maragojipe
SECRETARIA DA FAZENDA - SEFAZ

RUA LARGO DA MATRIZ, 21
CENTRO - MARAGOGIPE - BA  CEP: 44420-000
CNPJ: 13.784.384/0001-22

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Numero: 000066/2023.E

Nome/Razao Social: DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

Nome Fantasia: DAN BAHIA
Inscricdo Municipal: 00300107 CPF/CNPJ: 43.529.887/0001-12
Endereco: RUA CEL.ANTONIO FELIPE MELO, 9A

CAJA MARAGOJIPE -BA CEP: 44420-000

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observacgao:

Esta certiddo foi emitida em 24/04/2023 com base no Cédigo Tributario Municipal.

Certidao valida até: 23/07/2023
Esta certidao abrange somente a Inscricado Municipal acima identificada.

Cadigo de controle desta certiddo: 8600008379650000015196090000066202304241

Certidao emitida eletronicamente via internet. A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua
autenticidade na Internet, no endereco eletrénico:
https://maragojipe.saatri.com.br, Econdmico - Certiddo Negativa - Verificar Autenticidade

Atencao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 25/04/2023 as 13:15:26



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Coordenagiio de Execugdo Orgamentaria Administrativa— DADM,

DESPACHO

Tendo em vista que a Coordenagdo de Almoxarifado solicitou abertura de processo de dispensa de licitagdo, encaminhe-se o presente expediente para
preenchimento das informagdes orgamentarias com posterior envio a Unidade Gestora, Diretoria Administrativa, para analise e manifestagao.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Elizabeth Maria Ramos em 20/04/2023, as 15:27, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
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=+ acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0643224 e o cddigo CRC 0149DF02.
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Informagdes Orgamentarias - 0644142

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
2000 = Manutengao de Servigos Técnicos e Administrativos

Caodigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Caodigo da Unidade Gestora:
0003

Saldo Orgamentario:
1.016.801,30

Natureza da Despesa:
33.90.30.000

Responsavel pela Informagao:
MARIANA COSTA DE ABREU ALVES

Responsavel pela Unidade Gestora:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
041/2023-DADM

| ¢ ei| Documento assinado eletronicamente por Mariana Costa de Abreu em 24/04/2023, as 12:02,
gm,; @ conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado
' da Bahia.

eletrénica




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

A Diretoria Administrativa,

Em atenc¢@o a Dispensa de Licitagdo e objetivando a instru¢@o do presente processo, segue informagdes orcamentarias extraidas do FIPLAN/PLANG60:

PAOE: 2000 - Manutengdo de Servi¢os Técnicos € Administrativos

Objetivo do PAOE: Atender despesas administrativas e outros servigos auxiliares, bem como de assessoramento e controle
Unidade Orgamentaria: 40.101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa - Superintendéncia

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Regido/Fonte: 9900 - Estado / 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Destinagao

Elemento de despesa: 33.90.30.000 - Material de Consumo

Saldo de dotagdo disponivel: R$ 1.016.801,30 (um milhéo, dezesseis mil oitocentos e um reais e trinta centavos)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsdo de Disponibilidade Or¢amentaria, considerando a tramitagdo de outros processos com as mesmas
caracteristicas do elemento de despesa 33.90.30.000.

Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Aratjo em 09/05/2023, as 19:19, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de

assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
eletrGnica
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A DCCL - Coordenagio de elaboragio e acompanhamento de contratos e convénios,

DESPACHO

Para analise da conformidade acerca da solicitagdo, bem como da existéncia de procedimentos desta Unidade Gestora com mesmo objeto no
intersticio de 60 (sessenta) dias, para contratar, por dispensa de licitagdo, a aquisicdo de midia de Blu-Ray para atendimento das demandas da Institui¢do,
sobretudo para gravagdo e transmissdo de arquivos de maior porte produzidos pela CSI, ndo comportados nas ja disponiveis midias de CD e DVD,
conforme exposto no DOD (0643063).

Conforme Comunicagio Interna n® 18 da Coordenagdo de Almoxarifado (0643221), a aquisi¢do dos referidos itens foi planejada no Plano
Anual de Contratagdes - PAC 2023 da Coordenagéo de Almoxarifado, para atendimento das solicitagdes periddicas das unidades da instituigdo para o ano de
2023.

O valor proposto para a contratagao, no total de R$ 1.432,00 (um mil quatrocentos e trinta e dois reais), foi obtido através de pesquisa de
mercado, tendo como vencedora a proposta da empresa DANILO COMERCIO E SERVIGOS LTDA.

Pelos motivos expostos pela unidade demandante, bem como por haver disponibilidade or¢amentaria, conforme Formulario de Informagdes
Orgamentarias anexo (0644142), informo que esta Diretoria esta de acordo com a referida despesa.

Para fiscalizacdo contratual, serdo indicados os servidores a seguir:

e Fiscal: Mario Augusto Maia Guimardes Miranda, matricula 352.797;
e Suplente: Danilo de Paula Pedrosa, matricula 353.796.

Maria Amalia Borges Franco
Diretora Administrativa

SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 15/05/2023, as 13:32, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de

assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
eletrbnica

? A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
ument nferir&id_or: xterno=0 informando o cédigo verificador 0660485 e o codigo CRC 501FAF8B.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certifico, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA, CNPJ
43.529.887/0001-12, ¢ de seus respectivos socios, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢ao administrativa de impedimento ou suspensdo do direito de
contratar com a Administrag@o Publica (docs anexos - 0665762), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sangdes
eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apds consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

@ Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 15/05/2023, as 15:49, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
nsslnalum de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

: A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
't acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0665719 e o cddigo CRC 425589F6.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitacdo, instruido com fundamento no regime juridico da lei estadual n° 9.433/2005, encaminhado pela
Coordenaciio de Almoxarifado, para aquisi¢ao de midia de Blu-Ray para atender demanda da Coordenadoria de Seguranga Institucional e Inteligéncia — CSI,
para gravacao e transmissdo de arquivos de maior porte produzidos pela CSI, ndo comportados nas ja disponiveis midias de CD e DVD.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de prego. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA, CNPJ 43.529.887/0001-12, pelo preco
proposto de R$ 1.432,00 (um mil quatrocentos e trinta e dois reais), conforme proposta 0641833.

Registra-se que ap6s analise da instrugdo do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato ndo ¢ obrigatorio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005, de modo que a opgao pela contratagdo
sem tal meio de formalizag@o coube @ Unidade Gestora dos recursos.

Por fim, e considerando:
1. Que o presente expediente foi instruido apds o dia 31/03/2023;

2. A publicagao da Medida Provisoria N° 1.167/2023 (que alterou a redagdo do artigo 191 ¢ do artigo 193 da Lei n® 14.133/2021 com a consequente
prorrogagao do da vigéncia dos regimes juridicos anteriores a referida legislagdo, até o dia 30 de dezembro de 2023) ocorrida no dia 30/03/2023, data
posterior a publica¢@o do Ato Normativo n® 012/2023 deste Ministério Publico do Estado da Bahia;

3. A exigéncia contida no art. 2°, §2°, do Ato Normativo n° 12/2023, que autorizava a contratar com fundamento no regime juridico da lei estadual n°®
9.433/2005, desde que a autoriza¢do da contrata¢do fosse devidamente publicada até o dia 31 de dezembro de 2023;

4. Que esta em curso a alteragdo do Ato Normativo n® 012/2023.

Diante do exposto, encaminhamos o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagao.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagio de Elaboragdo ¢ Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 15/05/2023, as 15:52, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando a instrugdo processual, bem como as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de
Contratos, Convénios e Licitagdes, autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA, no valor de R$
1.432,00 (um mil quatrocentos e trinta e dois reais), para aquisi¢do de midia de Blu-Ray, para gravagdo e transmisséo de arquivos de maior porte produzidos
pela CSI, nao comportados nas ja disponiveis midias de CD e DVD, com a finalidade de atender & demanda da Coordenadoria de Seguranga Institucional e
Inteligéncia — CSI.

Encaminhe-se o presente expediente a DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo ¢ Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdes para
providéncias pertinentes.

Frederico Welington Silveira Soares
SUPERINTENDENTE DE GESTAO ADMINISTRATIVA

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 16/05/2023, as 15:10, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente 8 DADM - Coordenacdo de Execucdo Orc¢amentaria Administrativa, acompanhado do extrato da publicacdo da
Autorizagao para Dispensa de Licitagdo no Diario da Justi¢a Eletronico n°® 3.333 do dia 17/05/2023 (doc 0667700), para providéncias cabiveis tendo em vista
autorizag@o da despesa referente a aquisi¢do de midia de Blu-Ray pelo Superintendente de Gestdo Administrativa (doc 0666270) em 16/05/2023.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do or¢amento e certidoes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situag@o regular.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 17/05/2023, as 09:11, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
assinmura de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

: A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
T+ acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o coédigo verificador 0667242 e o cddigo CRC C1D92897.
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TJBA - DIARIO DA JUSTICA ELETRONICO - N° 3.333 - Disponibilizagéo: quarta-feira, 17 de maio de 2023 Cad 1/Pagina 1790

RESUMO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO DE CONSIGNATARIA. Processo SEI: 19.09.02328.0012591/2022-52. Pa-
recer Juridico: 226/2023. Partes: Ministério Publico do Estado da Bahia e a FINANCEIRA ALFA S,A —Crédito, Financiamento e
investimento, CNPJ n°® 17.167.412/0075-50. Objeto: o credenciamento da FINANCEIRA ALFA S.A —Crédito, Financiamento e in=
vestimento no Cadastro Geral de Consignatarias do Ministério Pablico do Estado da Bahia, de modo a estabelecer as condigdes
gerais e os critérios a serem observados no processamento de consignacdes facultativas em folha de pagamento de membros e
servidores deste MPBA, expressamente autorizadas mediante contratos de concessdo de empréstimos celebrados entre estes
e o INSTITUICAO BANCARIA. Vigéncia: 60 (sessenta) meses, contados da data da publicagdo do resumo no Didrio da Justiga
Eletrénico,

AUTORIZAGAO PARA DISPENSA DE LICITAGAO N° 002/2023 — PJR de Santo Antonio de Jesus. Processo SEI:
19.09.01722.0011148/2023-75. Partes: Ministério Publico do Estado da Bahia e a Empresa Allef de Assis dos Santos, CNPJ:
20.171.981/0001-47. Objeto: Instalagéo de placa de sinalizagéo externa das Promotorias de Justiga de Amargosa/BA. Valor: R$
1.600,00 (mil e seiscentos reais). Data da Autorizagéo da Contratagao: 16/05/2023. Dotagdo Orgamentaria/Gestora: 40.101.0044.
Agéo (P/A/OE): 4058. Regigo: 9900. Destinagdo dos Recursos: 100. Natureza da Despesa: 33.90.39. Fundamento Legal: Art. 59,
inciso Il da Lei N° 9.433/2005.

AUTORIZAGAO PARA DISPENSA DE LICITAGAO N° 003/2023 — PJR de Seabra. Processo SEI: 19.09.01113.0010045/2023-09.
Partes: Ministério Publico do Estado da Bahia € a Empresa Supermercado Costa Azul Ltda, CNPJ: 04.949.762/0001=90. Obje=
to: Aquisicdo de material de limpeza e higiene para atender demanda da Promotoria de Justica Regional de Seabra-BA. Valor:
R$ 774,99 (setecentos e setenta e quatro reais e noventa e nove centavos). Data da Autorizagdo da Contratagdo: 16/05/2023.
Dotagé@o Orgamentaria/Gestora: 40.101.0042. Agédo (P/A/OE): 4058. Regiao: 9900. Destinagdo dos Recursos: 100. Natureza da
Despesa: 33.90.30. Fundamento Legal: Art. 59, inciso Il da Lei N° 9.433/2005.

AUTORIZAGAO PARA DISPENSA DE LICITAGAO N° 004/2023 = DTI. Processo SEI: 19.09.00841.0007476/2023-88. Partes:
Ministério Publico do Estado da Bahia e a Empresa Dacmax Distribuidora Ltda, CNPJ: 21.541.034/0001-63. Objeto: Aquisigao
de 100 (cem) cabos HDMI e de 50 (cinquenta) cabos DVI-D. Valor: R$ 3.590,00 (trés mil, quinhentos e noventa reais). Data da
Autorizagdo da Contratagdo: 16/05/2023. Dotagao Orgamentéria/Gestora: 40.101.0021. Ag¢éo (P/A/OE): 2002. Regido: 9900.
Destinagao dos Recursos: 100. Natureza da Despesa: 33.90.30. Fundamento Legal: Art. 59, inciso Il da Lei N° 9.433/2005.

AUTORIZAGAO PARA DISPENSA DE LICITAGAO N° 047/2023 = DADM, Processo SEI: 19.09,02345,0011193/2023-86, Partes:
Ministério Publico do Estado da Bahia e a Empresa Atlantico Sul Comércio e Industria, CNPJ: 08.261.139/0001-09. Objeto: Aqui-
sicdo de copo descartavel para agua. Valor: R$ 12.852,00 (doze mil oitocentos e cinquenta e dois reais). Data da Autorizagdo
da Contratagao: 16/05/2023. Dotagdo Orgamentéria/Gestora: 40,101,0003, Agédo (P/A/OE): 2000. Regido: 9900, Destinagdo dos
Recursos: 100. Natureza da Despesa: 33.90.30. Fundamento Legal: Art. 59, inciso Il da Lei N° 9.433/2005.

AUTORIZACAD PARA DISPENSA DE LICITACAD N° 041/2023 - DADM. Processo SEI: 19.09.02345.0009573/2023-95. Partes:
Ministério Publico do Estado da Bahia e a Empresa Danilo Comércio e Servigos Limitada, CNPJ: 43.529,887/0001-12. Objeto:
Aquisiclio de midia de blu-ray. Valor: R§ 1.432,00 (mil quatrocentos e trinta e dois reais), Data da Autorizagdo da Contratacio:
16/05/2023. Dotag#o Orgamentéria/Gestora: 40.101.0003. Agao (P/A/OE): 2000. Regido: 9900. Destinagao dos Recursos: 100,
Nalureza da Despesa: 33.90.30. Fundamento Legal: Art. 59, inciso Il da Lei N® 8.433/2005.

AUTORIZAGAO PARA DISPENSA DE LICITAGAO N° 40,405,2023,0003 — SAEB. Processo SEI: 19.09.02336.0008659/2023-64,
Partes: Ministério Publico do Estado da Bahia e a Empresa Honslye Achy Santos Rocha, CNPJ: 24.259.888/0001-40. Objeto:
Aquisigao de refletor LED 100 W. Valor: R$ 2.824,00 (dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais). Data da Autorizagéo da Contra=
tacdo: 16/05/2023. Dotagdo Orgamentaria/Gestora: 40.101.0048. A¢do (P/A/OE): 4734. Regido: 9900. Destina¢édo dos Recursos:
100. Natureza da Despesa: 33.90.30. Fundamento Legal: Art. 59, inciso Il da Lei N° 9.433/2005.

AUTORIZACAO PARA DISPENSA DE LICITAGAO N° 045/2023 — DADM, Processo SEl: 19.09.01690.0009973/2023-46,
Parecer Juridico: N° 874/2018. Partes: Ministério Publico do Estado da Bahia e a Empresa Geonildo Santana Filho, CNPJ:
29.992.517/0001-96. Objeto: Servigos de coleta e entrega didrias de documentos e encomendas urgentes para Promotoria de
Justica de Paripiranga-BA pelo periodo de 12 (doze) meses. Valor: R$ 8.736,00 (oito mil, setecentos e trinta e seis centavos).
Data da Autorizagdo da Contratagdo: 16/05/2023. Dotagdo Orgamentaria/Gestora: 40.101.0003. Agao (P/A/OE): 2000. Regido:
9900. Destinagéo dos Recursos: 100. Natureza da Despesa: 33.90.39. Fundamento Legal: Art. 59, inciso Il da Lei N° 9.433/2005.

AUTORIZA(;AO PARA DISPENSADE LICITACAO N° 046/2023 = DADM. Processo SEI: 19.09.01216.0007204/2023-95. Parecer
Juridico: N° 874/2018. Partes: Ministério Publico do Estado da Bahia e a Empresa Wlisses Jesus Santos, CNPJ: 45,946.948/0001-
72. Objeto: Servigos de coleta e entrega diarias de documentos e encomendas urgentes para as Promotorias de Justica de
Olindina=BA pelo periodo de 12 (doze) meses. Valor: R$ 6.360,00 (seis mil, trezentos e sessenta reais). Data da Autorizagdo da
Contratagdo: 16/05/2023, Dotagdo Orgamentaria/Gestora: 40,101,0003, Agdo (P/A/OE): 2000, Regido: 9900, Destinagdo dos
Recursos: 100. Natureza da Despesa: 33.90.39. Fundamento Legal: Art. 59, inciso Il da Lei N° 9.433/2005.

AUTORIZAGCAO PARA INEXIGIBILIDADE N° 002/2023 — CEAF. Processo SEI: 19.09.45340.0006544/2023-02. Parecer Juridico:
N° 302/2023. Partes: Ministério Plblico do Estado da Bahia e a Empresa Primasoft Informatica Ltda, CNPJ: 69.112.514/0001-35.
Objeto: Prestagao de servigos de suporte técnico para manutengéo do software Sophia Biblioteca Avangado (SGA), n° 4126,
incluindo os servigos de atualizagdo, Valor: R$ 12.172,68 (doze mil, cento e setenta e dois reais e sessenta e oito centavos).
Data da Autorizag@o da Contratagao: 16/05/2023. Dotagdo Orcamentdria/Gestora: 40.101.0007. Ag¢éo (P/A/OE): 4309. Regido:
9900. Destinagao dos Recursos: 100. Natureza da Despesa: 33.90.40. Fundamento Legal: Art. 60, inciso | da Lei N° 9.433/2005.
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Governo do Estado da Bahia
Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas

FIPLAN

Solicita¢io de Reserva de

SRD ~ 40101.0003.23.0000113-2
Dotacgdo
Unidade Or¢amentdria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa
Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico
Tipo de Instrumento: Modalidade Licitacéo: Objeto:

Contratos e assemelhados

Dispensa - art. 59

Aquisicdo de Midia de blu-ray, Dispensa
041/2023-DADM, SEIn.
19.09.02345.0009573/2023-95

Data do Cadastro: Situacio: Integragio Simpas:

17/05/2023 Incluida Nao

Responsiavel da Unidade: E-mail Responsavel pela Unidade: Telefone do Responsavel pela Unidade:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO AMALIA@MPBA.MP.BR 3103-0118

Valor da SRD (RS)

*%*%1.432,00 UM MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REATS *%#% ¥k sk sk bk skokk koxk
sookok skekok skokok skekok skokok skekok skokok skokok skokesk skekok skoksk

Justificativa: Usudrio de Alteracio: ‘Data/Hora de Alteracdo:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacéo:

Valor Anual (RS):

2023 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339030000.15000100000000000000.1

1.432.00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCICIO

fin . Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apés
Exercicio: | Dotagdo: anterior a SRD (R$): Corrente (RS$): a SRD (R$):
40101.0003.03.122.503.2000.9900.3390
2023 30000.15000100000000000000.1 -1.100.979.36 1.432.00 -1.102.411.36
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Governo do Estado da Bahia
Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas

FIPLAN

INT

Instrumento Contratual

40101.0003.23.0000101-4

Unidade Or¢camentéria:

40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo Instrumento:
Autorizacdo de Compra

Numero da LID:
40101.0003.23.0000105-9

Modalidade Licitagéo:
Dispensa - art. 59

Objeto:

Aquisicao de Midia de blu-ray, Dispensa 041/2023-DADM, SEI n. 19.09.02345.0009573/2023-95

Data Celebragdo: Data Publicac¢io no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Nimero do
16/05/2023 17/05/2023 Contrato/Convénio:
Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situacdo: Ativo
17/05/2023 31/12/2023 40101.0003.23.0000113-2

Nome da Unidade Administrativa (UA):

DADM

Responsivel pela UA:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Email do Responsavel pela UA:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela UA:

3103-0118

Valor total do Instrumento (RS)

**%* 1.432,00 UM MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS *#**
sokok skokok skeokok skokok skekok skekok skkok skoksk skokok skekok skekok kokok skkok skeksk koksk
Fkck ckokok

LOTES
. . = Tipo de , Valor do
Nimero do Lei Retencio da Niumero do Documento
R Valor do Lote: R 2. . : . |Documento X Documento
Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: AFM/APS: AFM/APS: AFM/APS:
1 1.432.00|Nao 0,00
DADOS CREDOR

Cadigo: 2022031495

Nome: DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

CPF/ CNPJ: 43.529.887/0001-12 Insc. Estadual: 185101392

Responsiavel no Credor:

DANILO COMERCIO E
SERVICOS LIMITADA

E-mail Responsavel:

dantai.comercial@yahoo.com

DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA

Exercicio: |Dotacéio Orcamentaria: Tipo de Gasto: Valor (RS):
2023 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339030000.15000100000000000000.1 GERAL 1.432.00
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Dotac¢do Or¢camentdria: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339030000.15000100000000000000.1

Parcela: Data Vencimento: Valor (RS):

1 31/12/2023 1.432.00
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Encaminhe-se 8 DICOFIN — Diretoria de Contabilidade e Finangas o processo de Dispensa de Licitagao para conhecimento.

MANIFESTACAO

Sem mais, concluimos este processo.

Jessica Siqueira Souza
Unidade de Execugao Orgamentaria
Coordenagdo de Execugdo Orgamentaria Administrativa - DADM

Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 17/05/2023, as 11:16, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
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